Emertimi dhe Forma ligjore BELADI SHPK

NIPT -i J62903254C

Adresa e Selise Lagja "Sul Papri" Pall 129/1
Elbasan

Data e krijimit 27.03.1995

Nr. i Regjistrit Tregetar 9958

Veprimtaria Kryesore Ndertim-Projektim

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2017

Pasqyra Financiare jane individuale : PO
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara JO
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne LEKE
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2017
Deri 31.12.2017

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 25.03.2018




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 1 48,995,941 47,118,548
1 Banka 264,158 7,633,189
2 Arka 48,731,783 39,485,359
P> Investime 2 = -
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1 - -
2 Aksionet e vela 2.2 - -
3 Te tjera Financiare 2.3 - -
P Té drejta té arkétueshme 3 177,312,790 150,911,378
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 117,346,924 91,090,473
2 Nga njgsité ekonomike brenda grupit 3.2 - -
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3 - -
4 Té tjera 3.4 59,965,866 59,820,905
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P> Inventarét 4 25,296,195 19,943,779
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 25,296,195 19,943,779
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 - -
3 Produkte té gatshme 4.3 - -
4 Mallra 4.4 - -
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5 - -
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6 - -
7 Parapagime pér inventar 4.7 - -
P> Shpenzime té shtyra 5 228,135,826 208,854,946
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 - -
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 479,740,752 426,828,651
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare 7 - -
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1 - -
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2 - -
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3 - -
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa 74 ) ]
pjesémarrése )
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5 - -
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6 - -
P Aktivet materiale 8 92,510,980 89,576,422
1 Toka dhe ndértesa 8.1 74,320,602 72,833,602
2 Impiante dhe makineri 8.2 17,765,815 16,462,823
3 Té tiera Instalime dhe pajisje 8.3 424,563 279,997
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 - -
P> Ativet biologjike 9 - -
D> Aktive jo materiale: OGN E SO 10 - F
Koncesione,patenta,ligenca,marka tregt & areftd'dhe aklive te
g = i e bl S 10.1 5 ’
ngjashme (¥ [T e\
2 Emrii Miré o & [TRTy] TG 10.2 " :
3 Parapagime pér AAJM EZETHEN| 10.3 : -
P Aktive tatimore té shtyra ' 11 s .
P Kapitali i nénshkruar i papaguar % 12 g .
[ TOTALI AKTIVEVE AFATGY&TA,, ;¢ b 92,510,980 89,576,422
572,251,732 516,405,073

AKTIVE TOTALE
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016
P> Detyrime afatshkurtra: 13 375,878,191 347,734,433
1 Titujt e huamarijes 13.1 - -
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 - -
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3 290,009,460| 289,255,611
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 69,912,625 39,878,407
5 Déftesa té pagueshme 13.5 2 s
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6 - £
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7 - -
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 15,206,156| 18,442,834
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 749,950 167,681
10 Té tjera té pagueshme 13.10 - -
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 - -
p Té ardhura té shtyra 15 - -
P Provizione 16 - E
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 375,878,191 347,734,433
P Detyrime afatgjata: 17 54,050,523 32,490,186
1 Titujt e huamarijes 17.1 - -
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 54,050,523 32,490,186
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3 - -
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4 - -
5 Déftesa té pagueshme 17.5 - -
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6 - -
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7 - -
8 Té tjera té pagueshme 17.8 - -
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18 - -
P Té ardhura té shtyra 19 - -
P> Provizione: 20 - -
1 Provizione pér pensionet 201 - -
2 Provizione té tiera 20.2 - -
P Detyrime tatimore té shtyra 21 - 2
Totali i Detyrimeve afatgjata 54,050,523 32,490,186
DETYRIMET TOTALE 429,928,714| 380,224,619
P> Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 74,900,000 74,900,000
P> Primi i lidhur me kapitalin 24 - -
P Rezerva rivlerésimi 25 - -
P> Rezerva té tjera 26 23,468,637| 23,468,637
1 _Rezerva ligjore 26.1 - -
2 Rezerva statutore 26.2 - =
3 Rezerva té tjera 26.3 23,468,637 23,468,637
P Fitimi i pashpérndaré 27 37,811,817| 32,459,021
P Fitim / Humbja e Vitit 28 6,142,564 5,352,796
Totali i Kapitalit 142,323,018| 136,180,454
572,251,732

516,405,073
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 121,504,837 | 101,711,191
» [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 - -
» [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 -
P [Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 - -
P [Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -95,590,100 -42,462,439
1 Lénda e paré dhe materale té konsumueshme 33.1 -95,590,100 -42,462 439
2 Té& tiera shpenzime 33.2 - -
P |Shpenzime té personelit 34 -12,381,484 | -10,775,843
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -10,652,349 -9,250,784
2 Shpenzime fé sigurimeve ‘shoqerore/shendetsore (paraqitur vegmas 34.2 1,729,135 1,525,059
nga shpenzimet pér pensionel)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 - z
B |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 0 -1,385,717
» [Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -2,600,470 -37,275,073
P |Té ardhura té tjera 38 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur 38 1 )
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) )
9 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e akliveve afalgjata 382 )
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) j
3 Interesa 16 arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 383 0 0
vegmas 16 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39 i )
aktive afatshkurtra
» [Shpenzime financiare 40 -3,696,486 -3,513,275
Shpenz_ime r‘n{erz?sf dhe shpenz{rrjg fé ngfashme (paraqitur vgg:mas 40.1 3,697,237 -3.160,778
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 751 -352,497
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41 - -
P [Fitimi/Humbja para tatimit 42 7,236,297 6,298,844
1 Shpenzimet e pazbritshme per efekte tatimore 43.1 55,259 8,140
2 Fitimi | Tatueshem 43.2 7,291,556 6,306,984
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 44 1,093,733 946,048
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 44.1 1,093,733 946,048
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 44.2 - -
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarijeve 44.3 - -
P |Fitimi/Humbja e vitit 45 6,142,564 5,352,796
P |FitimilHumbja pér: 46 - -
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 46.1 -
Interesat jo-kontrofluese 46.2 -
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 6,142,564 5,352,796
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1 - -
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2 - -
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3 - -
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare {€ mbaijtura pér shitje 46.4 -
Pjesa e & ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrijet 46.5 - -
» [Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 - -
P |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin ot KA 2 48 6,142,564 5,352,796
P |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér. PRGN 49 -
Pronarét e njésisé ekonomike mémé ¥ P o) 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2 =
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2017 2016

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Té arkéluara nga té drejtat e arkétueshme 97,353,743 | 105,703,009

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -105,1567,369 | -40,234,087

Pagesa té tjera - -
Mjete monetare t& gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit d .

Interes i paguar -3,697,239 -3,160,780

Tatim fitimi i paguar -3,666,772 -2,561,849
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera -4,515,909 | -18,093,956

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté t& arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -19,683,646 | 41,652,337
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 21,560,939 | -48,546,113

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara 21,560,186

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté -352,498

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave -13,193,617

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i arketuar 753 2

Hua té dhena -35,000,000
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 21,560,939 | -48,546,113
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 1,877,393 6,893,776
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015 47,118,548 | 54,012,324

Efekti i luhatjieve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare
Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015 48,995,941 47,118,548
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SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjiths&m dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime t& tiera shpjegeuse

eSS ——— e e s eSS e———————————————— - e mmsee s ————————————- = ]

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3  Bazae pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit (SSK 1, 1-3)
4  Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A 1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i !gostes duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; ) 5 \bm? {4 & b
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jo ei'e‘}'ao%o ke ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen \9}‘6 es se. mbetur hdersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fis Fn@ fu fdhe-kc}nkretlsht
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur. |32, .
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 %Y
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekon&’rﬁ{_}g& rafportuese ka percakfua

si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit. (2 %1(




Referenca

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
1.1 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vet e Kurs! ; visine
valute fund vitit leke
BKT Leke 47,212
RBAL Leke 18,203
UNION BANK Leke 374
NBG BANK Leke 10,255
TIRANA BANK Leke 0
ALPHA BANK Leke 621
ALPHA BANK Leke 32,302
BKT Leke 2,269
PROCREDIT BANK Leke 29,633
SOCIETE GENERALE |Leke 50,433
BKT Euro 23 132.95 3,058
TIRANA BANK Euro 13 132.95 1,728
RBAL Euro 263 132.95 34,066
NBG BANK Euro 149.3 132.95 19,852
ALPHA BANK Euro 35 132.95 4,653
RBAL uUsD 75 111.1 8,333
SOCIETE GENERALE |Euro 2 132.95 266
Totali 264,158
1.2 Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
I S valute fund vitit leke
Arka ne Leke 45,768,338
Arka ne Euro 3822 132.95 508,135
Arka ne Dollare 22100 111.1] 2,455,310
Pulla tatimore,bileta,te tjera me viere 0
Totali 48,731,783
2 Investime
2.1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike bren
2 Aksionel e vela
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare
2.3 Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té& drejta té arkétueshme
3.1 Nga aktiviteli i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur
3.2 Nga njésité ekonomike brenda grupit




3.3

3.4

3.5

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

Vv VvV Vv V V V V V V VYV & V VV V V VV VWV VYV V VYV

Vv VvV vV Vv

> Mallra
> Zhvlerésimii

Vv VvV VvV

Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqesore

Parapagime té dhéna

Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér tu kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Te drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vlere

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore)

Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét
Léndé e paré dhe maleriale t&¢ konsumueshme
Materiale ndihmés
Léndé djegése
Pjesé ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale té tjera
Inventari i imét dhe ambalazhet
Zhvlerésimi i materialeve t& para
Zhvlerésimi i materialeve té tiera
Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte té gatshme

Produkte t& ndérmjetém

Produkte t& gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturing

Zhvlerésimi i pro t@f@!{é galshem

QQ?I Ventaret‘analitike bashkangjitur

Malira

Aktive Biologjike (Gjé e g;aﬁe né mtje e majmeéri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri (/f %{;ﬂﬁ

Derra ne majmeri

280,009,460

0

0
0
0

59,965,866

74,900,000

25,296,185
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4.7

8.1

8.3

13.1

13.2

Vv vV vV VY

v Vi

AR [ -]

Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJM té mbajtura pér shitje
AAGJM t& mbajtura pér shitje
Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale té para
Materiale té tjera
Produkte té gatshém
Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjalle
Inventaret analitike bashkangjitur.

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)

Shpenzime té periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura
Té ardhura té llogaritura

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

228,135,826

92,510,980
74,320,602
17,765,815

424,563

Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:
Titujt e huamarrjes
Huamarrje afatshkurtra 9. B
Premtim pagesa té pagueshme pér hua-afAt8hkurter
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua té marra

Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara

A,

Derivatét dhe instrumentet financiare : ]
{’Qﬁ Dy

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé (—jj : w
Qera financiare

2,356,398

54,050,523

kA

54,050,523




Analiza e blerjeve me qira financiare
> Hua té marra

> Keéstii llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

13.3 Arkétime né avancé pér porosi

> Parapagime té marra

13.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime 69,912,625

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

> Debitoré té tjere, kreditoré té tjeré

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

13.5 Déftesa & pagueshme

> Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

136 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

> Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

13.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

> Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

13.8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

Paga dhe shpérblime 14,959,237

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore 236,519

Organizma té tjera shogérore

Vv V. V. V VWV

Detyrime té tjera

13.9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale 10,400

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar 350,222

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér tu kthyer (teprica kreditore)

Tatime té shtyra (teprica kreditore)

vV V.V V V V V V

Tatimi né burim

13.10 Té tjera t& pagueshme

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve

> Dividendé pér t'u paguar

14 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

= Shpenzime té llogaritura
=

Interesa té llogaritur 3,697,237

15 Té ardhura té shtyra

> Grante afatshkurtera e
-

’

Té ardhura té periudhave té ﬁﬁhﬁ%ﬁf\“\:\
{/\G/f 'R\\ )‘%'.’ 3
s 6

16 Provizione

> Provizione afatshkurtera

17 Detyrime afatgjata:
17.1 Titujt e huamarrfes

St s
atd § L)
¥ o f

VN
Pt
s

Aai
Huamarrje afatgjata ~YONALE ]

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata

=

>

> Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afatgjata
=

=

Hua t& marra (/r '
Letra me vleré té borxhit, t& emetuara :




> Derivatét dhe instrumentet financiare

17.2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
17.3 Arkétimet né avancé pér porosi
> Parapagime t& marra

17.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
> Furnitoré pér malira, produkte e shérbime mbi nje vit
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
> Debitoré té tjeré, kreditoré té tjer& mbi nje vit
Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

17.5 Déftesa té pagueshme
> Premtim pagesa té& pagueshm per furnizime mbi nje vit

17.6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
> Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit mbi nje vit

17.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

17.8 Té tjera té pagueshme
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
> Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 5,352,796
e Fitimi i ushtrimit 7,236,297
e Shpenzime te pa zbriteshme 55,259
e Fitimi para tatimit 7,291,556
¢ Tatimi mbi fitimin 1,093,733

Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
> Gjoba e demshperblime

55,259

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
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Inventari Fizik i Mallrave Dt 31/12/2017

Nr Emertimi Njésia| Sasia | Cmimi Vlera
1{Tjegulla cope 50 40 2,000
2[Tulla cope 865 22 19,030
3|Pllaka betoni m2 1,232 450 554,400
4|Cimento ton 38 7,700 292,600
5|Bordure trotuari mil 1,268 202 256,136
6|Hekur betoni kg 9,700 82 795,400
7|Blloge betoni m3 1,053 64 67,392
8|Tubo betoni @ 200 ml 413 560 231,280
9|Tubo betoni @ 300 ml 352 1,050 369,600

10| Tubo betoni @ 400 mi 383 1,560 597,480

11|Tubo betoni @ 600 ml 256 3,200 819,200

12| Tubo betoni @ 800 mi 225 5,100 1,147,500

13|Tubo betoni @ 1000 ml 196 6,500 1,274,000

14|Granil 1 m3 2,560 620 1,587,200
15|Granil 2 m3 4,630 450 2,083,500
16|Cakull m3 2,158 300 647,280
17|Rere e lare m3 2,886 600 1,731,600
18|Nafte litra 26,455 135 3,571,425
19{Zhavor m3 42,480 210 8,920,800

20|Kolle kg 756 12 9,072

21|Rrjete tel m2 100 860 86,000

22|Shtylla ndricimi cope 41 12,000 48,000

23[Tel tokezimi ml 210 200 42,000

24|Tapet Bari m2 50 750 37,500

25|Plegma kg 920 115 105,800

SHUMA

25,296,195




Shogqeria Beladi shpk

NIPTI J62903254C

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

— . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia ”1!20#_{ Shtesa Pakesime 12!,3”251 ;
1 Toka 2,650,500 0 2,650,500
2 Ndertime 77,037,095 1,480,097 78,517,192
3 Makineri,paisje 9,753,276 16,068 9,769,344
4 Mijete transporti 18,709,762 731,500 19,441,262
5 kompjuterike 711,541 128733 840,274
TOTALI 108,862,174 2,356,398 111,218,572
Amortizimi A.A.Materiale 2017
g : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1{,1‘;,20]1 - Shtesa Pakesime 12&”2017
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 6,847,090 0 6,847,090
3 Makineri paisje vegla 5,711,192 - 5,711,192
4 Mijete transporti 6,311,759 - 6,311,759
5 kompjuterike 415,711 - 415,711
TOTAL! 19,285,752 0 0 19,285,752
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
o : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1!%;‘201 P Shtesa Pakesime 12’.31!2(131 ;
1 Toka 2,650,500 2,650,500
2 Ndertime 70,190,005 1,480,097 0 71,670,102
3 Makineri paisje,vegla 6,980,130 16,068 0 6,996,198
4 Mjete transporti 10,038,117 731,500 0 10,769,617
5 kompjuterike 295,830 128,733 0 424 563
TOTALI 90,154,682 2,356,398 0 92,510,980
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